
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

  Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/6143/2025/ŽP/Ku Vyřizuje: Božena Kubešová 
Ze dne: 19.12.2024 Číslo spisu: 870/2025                                                             

 
 

Tel: 465 514 216 
  Spis. značka: ŽP-Vod/870/2025 E-mail: kubesova@muuo.cz 
  Poč. listů: 4 Datum: 23.01.2025 
  Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : I 2422 Poč. lis. př.: 10   

 
 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
OZNÁMENÍ 

o zahájení stavebního řízení  
 
 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako stavební úřad věcně příslušný podle ustanovení § 30 odst. (1) písm. 
f) a odst. (3) písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle  ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále  jen "správní řád") Vám v souladu 
s ustanovením § 188 odst. (1) stavebního zákona  a ustanovením § 47 odst. (1) správního řádu 
oznamuje, že na základě podání společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, ze dne 19.12.2024, bylo ve věci stavby „Splašková 
kanalizace Ústí nad Orlicí - Černovír“ uvedeným dnem zahájeno stavební řízení o změně záměru před 
dokončením podle ustanovení § 224 odst. (2) stavebního zákona. Společné povolení k umístění a 
provedení souboru staveb bylo vydáno rozhodnutím Městského úřadu Ústí nad Orlicí dne 18.01.2022 
pod č.j. MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 ze dne 18.01.2022 (Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí – 
Černovír), pod č.j. MUUO/1715/2023/ŽP/Ku/7 ze dne 06.01.2023 (Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí 
– Černovír, změna č.1) a pod č.j. MUUO/68981/2023/ŽP/Ku/114 ze dne 22.08.2023 (Splašková 
kanalizace Ústí nad Orlicí - Černovír, změna č.2). 
 
Popis požadované změny záměru před dokončením: 
 
SO-01 Gravitační stoky Černovír 

SO 01.1 Gravitační stoky A a B  
               Stoka A – změna spádu k novému umístění ČS1.  
SO 01.2 Gravitační stoky A1 až A11 

Stoka A2 zkrácení k ŠA 69. 
Stoka A21 zrušena, gravitační napojení do stoky A22.  
Stoka A5 zkrácení. 
Stoka A6 zkrácení k ŠA123. 
Stoka A7 zkrácení k ŠA130. 
Stoka A81 zkrácení, změna ŠA109. 
Stoka A9 zkrácení k ŠA 145. 
Stoka A10 změna trasy.  
Stoka A30 pro gravitační napojení čp. 10 a čp 102. 

 



č. j.:     MUUO/6143/2025/ŽP/Ku 
č. spisu:         870/2025                   str.    2/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/870/2025 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
SO-02 Gravitační stoky Oldřichovice 

Stoka G – prodloužení. 
Stoka G1 – zrušena. 
Stoka E – změna umístění. 
Stoka E1 – část prodloužení povoleného změnou č.1 - umístění do souběhu s V1 v komunikaci. 

 
SO 03 Výtlačné řady a čerpací stanice ČS1 a ČS2 Černovír, tlakový řad T1 

Výtlačný řad V1 – zkrácení související se změnou umístěním ČS1. 
Tlakový řad T1 – zrušen a nahrazen gravitační stokou AT1 
ČS1 – změna umístění do křižovatky.  

  
SO 04 Výtlačné řady a čerpací stanice Oldřichovice, tlakový řad T2 

Tlakový řad T2 – zrušen, pro zbývající čp. 42 byl nahrazen tlakovým odbočením. 
 
SO 05 Odbočky pro domovní přípojky Černovír 

 odchylky umístění na základě zjištění skutečných vyústění. 
 

SO 06 Odbočky pro domovní přípojky Oldřichovice 
odchylky umístění na základě zjištění skutečných vyústění.  

 
Změna záměru před dokončením se týká poz. parc. č. 35/8, 49/11, 70/1, 94, 216/1, 639/3, 640, 642/1, 
659/1, 660/1, 662/9, 663/1, 667/1, 667/11, 667/14, 667/68, k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a poz. parc. 
č.  540/3, 545/1, 547/2, 547/9, 547/14, 547/17, 629/1, 630/1,  k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí. Nově 
jsou provedením stavebního záměru dotčeny poz. parc. č. 49/11, 70/1, 94, 216/1, 659/1, k.ú. 
Černovír u Ústí nad Orlicí a poz. parc. č. 545/1, 547/9, 547/14, 547/17, k.ú. Oldřichovice u Ústí nad 
Orlicí. 
 
Protože předložená žádost obsahuje potřebné náležitosti, stavební úřad ve výše uvedené věci 
v souladu s ustanovením § 188 odst. (1) stavebního zákona upouští od ústního jednání spojeného                      
s místním šetřením, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a dává účastníkům řízení možnost 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k  podkladům rozhodnutí podle ustanovení § 190 odst. (1) 
stavebního zákona a ustanovení § 36 odst. (2) a (3) správního řádu, rovněž tuto možnost dává 
dotčeným orgánům. Pokud budou doručeny další podklady během řízení, které budou obsahovat nové 
skutečnosti, správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit.  V opačném případě bude, 
po uplynutí nejméně 15-ti dnů ode dne svěšení této vyhlášky v předmětné věci vydáno rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení mají právo navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí (viz ustanovení 190 odst. (2) stavebního zákona a ustanovení § 36 odst. (1) správního řádu). 
 
Do spisu pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odbor ŽP (doporučené  dny: 
pondělí a středa od 8.00 do 16.30 hodin). 
 
Účastníci  stavebního řízení (podle ustanovení § 27 odst. (1) správního řádu a ustanovení § 182 písm. 
a)  stavebního zákona): 
 
- TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí  

 
 
 



č. j.:     MUUO/6143/2025/ŽP/Ku 
č. spisu:         870/2025                   str.    3/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/870/2025 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Účastníci  stavebního řízení (podle ustanovení § 27 odst. (2) správního řádu a ustanovení § 182 písm. 
b)  stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
 
Účastníci  stavebního řízení (podle ustanovení § 27 odst. (2) správního řádu a ustanovení § 182 písm. 
c)  stavebního zákona): 

 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- RUNT a partneři, s.r.o., Hejnice 76, 561 85 Hejnice 
- Pořická Alena, Černovír 119, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Šimášek Petr Jaromír, Černovír 79, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci  stavebního řízení (podle ustanovení § 27 odst. (2) správního řádu a ustanovení § 182 písm. 
d)  stavebního zákona): 

- vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich:  na poz. parc. č. 49/4, 49/8, 
49/10, 49/11, 49/12, 49/14, 49/15, 68, 69, 70/2, 70/4, 93/2, 93/15, 98/1, 114/3, 216/1, 216/3, 
216/9, 216/10, 216/11, 216/12, 216/14, 216/15, 220/7, 220/11, 642/1, 659/1, 659/3, 659/4, 
660/1, 667/1, 667/14, 667/39,  k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a na poz. parc. č. 92/3, 92/4, 
545/2, 547/2, 547/4, 547/5, 547/7, 547/9, 547/14, 547/24, 547/25, 547/30, 629/1, 629/4, 
630/1, 673/4, 716, k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí. 
 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
          
 
Mgr. Tomáš Kopecký v.r. 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení: 
  
Božena Kubešová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Stavební úřad žadatele dále upozorňuje na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě                  
před vydáním požadovaného povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši  
5000,- Kč. Správní poplatek podle  zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, odst. (4) 
písm. c), je třeba uhradit na účet Městského úřadu Ústí nad Orlicí zřízený u KB, číslo 19-420611/0100, 
Variabilní symbol 9169001366, Konstantní symbol 379 (pro platbu v hotovosti) nebo 558 (pro platbu 
převodem). 
 



č. j.:     MUUO/6143/2025/ŽP/Ku 
č. spisu:         870/2025                   str.    4/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/870/2025 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

Na doručenku do vlastních rukou obdrží účastníci řízení: 
 
- TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí  
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
- RUNT a partneři, s.r.o., Hejnice 76, 561 85 Hejnice 
- Pořická Alena, Černovír 119, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Šimášek Petr Jaromír, Černovír 79, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 

 






















